[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.05.2019

                                       № 574
пгт. Березово

О первоочередных мерах, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения в городском поселении Березово
В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения в городском поселении Березово, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальных веб-сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского района С.Ю. Билаша.

Глава района                                                                                                  В.И. Фомин
Приложение
к постановлению администрации Березовского района
от 16.05.2019 № 574
Первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения в городском поселении Березово

1. Устройство горизонтальной разметки на автомобильных дорогах местного значения, имеющих усовершенствованный тип покрытия.
2. Обновление дорожной разметки автомобильных дорог износоустойчивыми материалами.

3. Содержание дорожных полотен.
4. Наличие дорожных знаков в необходимых местах и искусственных неровностей.

5. Усиление профилактической работы с детьми в образовательных организациях.

6. Внедрение использования световозвращающих элементов на верхней одежде и рюкзаках школьников.
7. Ремонт дорожных покрытий автомобильных дорог местного значения.

8. Устройство тротуаров (за исключением объездных автомобильных дорог).
[image: image1]